APROVADO
ÍLZDZL

,e^ *^tv
ESTADO DO PIAUÍ
Câmara Municipal de Uruçui-Pi ç^re"^°
Gabinete da Vereadora Eliane Santana

// f
A

*-
feira Bofges

5 0 12022Requerimento de Urgência N°

Exmo. Sr. Manoel pereira borges

A vereadora que este subscreve requer, que após
tramitação regimental, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Diretor Regional da Emater ,SR Adão Barbosa de Sousa o
seguinte Requerimento de urgência ;

"Venho através deste, solicitar de Vossa Excelênte,que em
virtude do falecimento de Dr.Ben-Tem de Soares e Martins,
funcionário público e ex- diretor regional da EMATER-Piaui, que
seja realizada a homenagem com o seu nome no prédio
regional da Emater em Uruçui-Piaui.

CENTRO REGIONAL DA EMATER EM URUÇUl, DR.BEN-TEM DE
SOARES E MARTINS"

JUSTIFICATIVA:

O DR. Bem- Ten de Soares e Martins, prestou relevantes serviços
de 20 anos em nossa cidade região.público durante mas

Servidor público exemplar, um orgulho para todos que
conviveram com ele. Ocupou o cargo de diretor regional e se
dedicou com muita presteza e amor aos serviços técnicos e
desenvolvimento da agricultura familiar em nossa região. Vários
projetos de pesquisa foram implantados em nossa região com

Luls Leite, S/N, Malvinas, 64.860^)00, Uruçul-Pl, CNPJ:00.286.713/0001-63, Telefax (••89)3544-1365Praça

ESTADO DO PIAUÍ
Câmara Municipal de Uruçui-Pi
Gabinete da Vereadora Eliane Santana

de DR. Ben-Ten, colaborando para oapoio e incentivo
desenvolvimento e Grandeza de nossa gente.
Portanto, nobre presidente, indicar o nome de DR. Ben-Ten de
soares Martins para ser homenageado é um gesto e
merecimento por tudo que ele fez de trabalhos importante e

servidor publico, principalmente, na
uruçui.

Representativos como

condição de coordenador regional da EMATER-PI, em

da Câmara Municipal de Uruçui (Pl) 12 de setembro de 2022.Sala das sessões

Úm /  li
dt UlíÉíllU}^

Eliane Alves de Santana

Vereadora do PP

\íMV\
Marcelo Leite da Cruz

Vereador d T.

Leiva Alves Moreira

Vereador do PP

.286.713/0001-63, Telefax (••89)3544-1365
praça Luís Leite, S/N, Malvinas, 64.860-000, Uruçul-PI, CNPJ:00